

نرگس محمدی برنده جایزه نوبل صلح 2023 شد

ایرانیان صبح روز جمعه را در شرایطی آغاز کردند که خبر اهدای نوبل به نرگس محمدی بازتاب‌های فراوانی پیدا کرد. دقیقاً 20 سال پس از اعلام شیرین عبادی به عنوان برنده صلح نوبل، نرگس محمدی به عنوان برنده این جایزه جهانی معرفی شد. قبل از این و دقیقاً ۲۰ سال قبل هم شیرین عبادی حقوقدان در سال ۲۰۰۳ برنده جایزه صلح نوبل شد. این برای دومین بار است که یک زن ایرانی جایزه صلح نوبل را به خود اختصاص می‌دهد. جایزه صلح نوبل یکی از ۵ جایزه نوبل است که براساس وصیت آلفرد نوبل صنعتگر و مخترع سوئدی تاسیس شد. این جایزه برای اولین بار در سال ۱۹۰۱ اهدا شد. جایزه صلح نوبل برخلاف ۴ جایزه دیگر در کشور همسایه سوئد یعنی نروژ اهدا می‌شود. انتخاب برندگان جایزه صلح نوبل برعهده هیاتی ۵ نفره از دانشگاهیان و سیاستمداران سابق است که از سوی پارلمان نروژ تعیین می‌شوند. پیش از اعلام برنده جایزه امسال علاوه بر نرگس محمدی، از ولودیمیر زلنسکی رییس‌جمهوری اوکراین، الکسی ناوالنی چهره اپوزیسیون روسیه که در زندان به سر می‌برد و دیوان بین‌المللی دادگستری به عنوان نامزدهای احتمالی نام برده می‌شد.

واکنش وزارت خارجه به اعطای جایزه نوبل صلح به «نرگس محمدی»: این اقدام را محکوم می‌کنیم

به گزارش جماران؛ ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اقدام سیاسی کمیته صلح نوبل در اعطای جایزه به یکی از شهروندان جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از بنیانگذاران سازمان ملل متحد همواره بر تحقق عینی صلح در سطوح منطقه‌ای و جهانی تاکید داشته و همواره بر تقویت فرهنگ صلح اهتمام داشته است؛ اما هیچ‌گاه نمی‌خواهد از صلح و تحقق آن سوءاستفاده شود.

کنعانی افزود: حال شاهد آن هستیم که کمیته صلح نوبل، اقدام به اعطای جایزه صلح به شخصی کرده است که به دلیل نقض مکرر قوانین و ارتکاب اعمال مجرمانه محکوم شده است، این اقدام را حرکتی مغرضانه

و سياسي‌کاري دانسته و محکوم مي‌کنيم. کنعاني افزود: اقدام کمیته صلح نوبل، تحرکي سياسي در راستاي سياست مداخله‌جویانه و ضدایراني برخي دولتهای اروپايي از جمله دولت مقرر کمیته نوبل بوده که نشان‌دهنده انحراف مأيوس‌کننده آن از اهداف اوليه آن و بهره‌برداري ابزاري از کمیته صلح است.

سخنگوي وزارت امور خارجه کشورمان تصريح کرد: در بيانيه اين کمیته ادعاهای نادرست و خلاف واقعي در مورد تحولات ايران مطرح شده است که حکايت از رویکرد برخي دولتهای اروپايي براي جعل اخبار و توليد روايت‌های مغشوش و انحرافي در مورد تحولات داخلي ايران است.

کنعاني خاطر نشان کرد: ملت ايران طی بیش از چهار دهه شاهد فشارهای سياسي و اقتصادي از جمله تروریسم اقتصادي و غیرانسانی برخي کشورهای غربي عليه خود بوده و اين درحالي است که مدعیان حقوق بشر هیچ‌گاه جرات محکوم کردن اين جنايات يا ادای احترام به مقاومت بي‌نظير مردم ايران در برابر تحريم‌های ظالمانه، ضدبشري و مغاير با تعهدات بين‌المللي غرب را نداشته‌اند.

سخنگوي وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: اقدام اخير کمیته صلح نوبل حلقه‌ای ديگر از زنجيره فشار محافل غربي عليه ايران است که نتيجه‌ای جز جزم شدن عزم ملت ايران در پيگيري سياست مستقلانه خود ندارد و البته اين رویکرد نامتعارف و گزينشي هرگز از اذهان آزاداندیشان پاك نخواهد شد. کنعاني در پايان با تاکيد بر آرمان جمهوري اسلامي ايران براي استقرار صلح و عدالت در سراسر جهان در پرتو همکاري موثر و دوستانه میان ملتها و همزيستي مسالمت‌آمیز، به کمیته صلح نوبل توصیه کرد: به جاي ايفاي نقش ابزاري در اعمال سياست‌های مزورانه برخي کشورهای غربي، جايزه صلح نوبل را به اشخاص يا تشکلهایي اعطا کند که صادقانه به دنبال ترويج فرهنگ صلح و عدالت در جهان و میان ملتها هستند.